
ส่วนที่ 3 
ประมาณการงบประมาณรายรับ-รายจ่าย 

 

❖ ประมาณรายรับ ตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีการศึกษา 2568 (ข้อมูลนักเรียน 10 พ.ย. 67) 
 

o ระดับประถมศึกษา 
ประเภท งบประมาณ หมายเหตุ 

เงินอุดหนุนรายหัว   
ประมาณการจากจำนวนนักเรียน 10 พ.ย. 2567  3,570,480.00  

- หักค่าสาธารณูปโภค (10%) 357,048.00  
- จัดสรรสู่แผนปฏิบัติการ ประจำปีการศึกษา 2568 3,213,432.00  

เงินอุดหนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1,338,282.98  
เงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันนักเรียน  8,421,600.00  
เงินรายได้สถานศึกษา 357,048.00  

- เงินบำรุงการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568   
โครงการห้องเรียนพิเศษด้านภาษาต่างประเทศ MEP,IEP 
และสอนเสริมภาษาอังกฤษฯ 

13,647,800.00  ระดับปฐมวัยและ
ระดับประถมศึกษา 

โครงการห้องเรียนปรับอากาศ 2,188,000.00  ระดับปฐมวัยและ
ระดับประถมศึกษา 

 โครงการจ้างบุคลากรปฏิบัติงาน (แม่บ้าน/นักการฯ) 972,000.00  ระดับปฐมวัยและ
ระดับประถมศึกษา 

 โครงการสอนภาษาจีนฯ 486,000.00  ระดับประถมศึกษา 

 โครงการสอนคอมพิวเตอร์ฯ 486,000.00  ระดับประถมศึกษา 

- เงินรายได้ทั่วไป 1,345,000.00  

รวมทั้งสิ้น 32,098,114.98  
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❖ ประมาณรายจ่าย ประจำปีการศึกษา 2568 

ที ่ กลุ่มงาน 
ประเภทงบประมาณ 

รวมทั้งสิ้น หมายเหตุ 
อุดหนุน 

กิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน 

รายได้สถานศึกษา อ่ืนๆ 

1 กลุ่มบริหารวิชาการ 1,928,059.20 1,338,282.98 14,619,800.00 - 17,886,142.18 22 โครงการ 

2 กลุ่มบริหารงานบุคคล 192,805.92 - 1,252,000.00 - 1,444,805.92 3 โครงการ 

3 กลุ่มบริหารทั่วไป 1,028,298.24 - 1,065,000.00 8,421,600.00 10,514,898.24 19 โครงการ 

4 กลุ่มบริหารงบประมาณ 64,268.64 - 2,188,000.00 - 2,252,268.64 2 โครงการ 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 3,213,432.00 1,338,282.98 19,124,800.00 8,421,600.00 32,098,114.98  
 

ที ่ โครงการ 
งบประมาณ 

หมายเหตุ 
อุดหนุนรายหัว 

กิจกรรม 
พัฒนาผู้เรียน 

รายได้สถานศึกษา อื่นๆ 
รวมท้ัง 

โครงการ 
กลุ่มบริหารวิชาการ 
1 โครงการห้องสมุดมีชีวิต    120,000.00  - - -    120,000.00   
2 โครงการพัฒนาผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนรู ้    915,059.20  - - -    915,059.20   
3 โครงการพัฒนาคณุภาพผู้เรยีน -    886,140.00  - -   886,140.00  
4 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศด้านดนตรสีากล      30,000.00  - - -      30,000.00   
5 โครงการห้องเรียนพิเศษดา้นภาษาอังกฤษฯ -  - 13,647,800.00 - 13,647,800.00  
6 โครงการพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาต่างประเทศ      60,000.00  - - -      60,000.00   
7 โครงการส่งเสริมการอ่าน-เขียน      30,000.00  - - -      30,000.00   
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ที ่ โครงการ 
งบประมาณ 

หมายเหตุ 
อุดหนุนรายหัว 

กิจกรรม 
พัฒนาผู้เรียน 

รายได้สถานศึกษา อื่นๆ 
รวมท้ัง 

โครงการ 
8 โครงการเปิดบ้านลานวิชาการ      70,000.00  - - -      70,000.00   
9 โครงการส่งเสริมทักษะคอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษาฯ -  - 486,000.00  - 486,000.00   
10 โครงการพัฒนาการเรียนร่วม        1,000.00  -   -        1,000.00   
11 โครงการพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาจีน - - 486,000.00  - 486,000.00   
12 โครงการส่งเสริมความสามารถดา้นศิลปวัฒนธรรมไทย      70,000.00  - - -      70,000.00   
13 โครงการส่งเสริมทักษะอาชีพ      30,000.00  - - -      30,000.00   
14 โครงการประกันคณุภาพภายในสถานศึกษา        1,000.00  - - -        1,000.00   
15 โครงการนิเทศภายใน        1,000.00  - - -        1,000.00   
16 โครงการพัฒนาและปรบัปรุงหลักสูตรสถานศึกษา      30,000.00  - - -      30,000.00   
17 โครงการการพัฒนาวิจัยและนวัตกรรม      25,000.00  - - -      25,000.00   
18 โครงการพัฒนาระบบการวดัและประเมินผล    200,000.00  - - -    200,000.00   
19 โครงการพัฒนาระบบงานวิชาการ      70,000.00  - - -      70,000.00   
20 โครงการพัฒนาสื่อการเรียนการสอนฯ    150,000.00  - - -    150,000.00   
21 โครงการพัฒนาการจัดการเรยีนการสอน        5,000.00  - - -        5,000.00   
22 โครงการส่งเสริมความสามารถดา้นกีฬา 120,000.00 - - - 120,000.00  
 รวม 1,928,059.20 886,140.00  14,619,800.00 - 17,433,999.20  

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
23 โครงการพัฒนาศักยภาพครสูู่มืออาชีพ - - 100,000.00 - 100,000.00  
24 โครงการสรรหาจัดจ้างครูและบุคลากรฯ 180,000.00 - 1,152,000.00 - 1,332,000.00  
25 โครงการสร้างชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) 12,805.92 - - - 12,805.92  

 รวม 192,805.92 - 1,252,000.00 - 1,444,805.92  
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ที ่ โครงการ 
งบประมาณ 

หมายเหตุ 
อุดหนุนรายหัว 

กิจกรรม 
พัฒนาผู้เรียน 

รายได้สถานศึกษา อื่นๆ 
รวมท้ัง 

โครงการ 
กลุ่มบริหารทั่วไป 
26 โครงการห้องเรียนน่าอยู่ เรยีนรูสุ้ขใจ 205,000.00 - - - 205,000.00  
27 โครงการปรับปรุงอาคารสถานท่ีและภมูิทัศน ์ - - 900,000.00 - 900,000.00  
28 โครงการความปลอดภัยในโรงเรียน 100,000.00 - - - 100,000.00  
29 โครงการสถานศึกษาพอเพียง 20,000.00 - - - 20,000.00  
30 โครงการธนาคารออมทรัพย ์ 5,000.00 - - - 5,000.00  
31 โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล - - - - -  
32 โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ 15,000.00 - - - 15,000.00  
33 โครงการยุวทตูความด ี 20,000.00 - - - 20,000.00  
34 โครงการโรงเรียนคุณธรรม 10,000.00 - - - 10,000.00  
35 โครงการวันสำคัญ 70,000.00 - - - 70,000.00  
36 โครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรยีน 10,000.00 - - - 10,000.00  
37 โครงการโรงเรียนสีขาว 20,000.00 - - - 20,000.00  
38 โครงการส่งเสริมสุขภาพ 300,000.00 - - - 300,000.00  
39 โครงการประชาธิไตยในโรงเรียน 20,000.00 - - - 20,000.00  
40 โครงการสร้างความสัมพันธ์ชุมชนท้องถิ่น 130,298.24 - - - 130,298.24  
41 โครงการอาหารกลางวันนักเรียน - - 140,000.00 8,421,600.00 8,561,600.00  
42 โครงการพัฒนางานทะเบยีน 100,000.00 - - - 100,000.00  
43 โครงการโรงเรียนสุจริต 3,000.00 - - - 3,000.00  
44 โครงการพัฒนาระบบบรหิารจดัการงานบริหารทั่วไป - - 25,000.00 - 25,000.00  
 รวม 1,028,000.00 - 1,065,000.00 8,421,600.00 10,514,898.24  
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ที ่ โครงการ 
งบประมาณ 

หมายเหตุ 
อุดหนุนรายหัว 

กิจกรรม 
พัฒนาผู้เรียน 

รายได้สถานศึกษา อื่นๆ 
รวมท้ัง 

โครงการ 
กลุ่มบริหารงบประมาณ 
45 โครงการพัฒนาระบบงานบริหารการเงิน บัญชี และพสัดุ 64,268.64 - - - 64,268.64  
46 โครงการห้องเรียนปรับอากาศ - - 2,188,000.00 - 2,188,000.00  
 รวม 64,268.64 - 2,188,000.00 - 2,252,268.64  
 รวมทั้งสิ้น 3,213,432.00 886,140.00 19,124,800.00 8,421,600.00 31,645,972.00  

รายจ่ายพัฒนาคุณภาพตามประเด็นกลยุทธ์ 

ที ่ โครงการ งบประมาณ 
สอดคล้อง
มาตรฐาน
การศึกษา 

สอดคล้อง
นโยบายและ
จุดเน้น สพฐ. 

สอดคล้อง
นโยบาย

กระทรวงฯ 
หมายเหตุ 

กลยุทธ์ที่ 1 พัฒนาสภาพแวดล้อมเอ้ืออำนวยต่อการจัดการศึกษา 
1 โครงการห้องเรียนปรับอากาศ 2,188,000.00 2.5 8 1.4,2.11  
2 โครงการห้องเรียนน่าอยู่เรียนรูสุ้ขใจ 205,000.00 2.4 8 1.4,2.11  
3 โครงการปรับปรุงอาคารสถานท่ีและภมูิทัศน ์ 900,000.00 2.5 8 2.8  
4 โครงการความปลอดภัยในโรงเรียน 100,000.00 2.4 8 2.8  
5 โครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรยีน 10,000.00 2.2 9 2.2,2.4,2.8  
6 โครงการสถานศึกษาสีขาวฯ 20,000.00 1.1 8 2.2  
7 โครงการอาหารกลางวันนักเรียน 8,561,600.00 1.2 9 2.1,2.7,2.9  
กลยุทธ์ที่ 2 ส่งเสริมให้ผู้เรียนและบุคลากรในโรงเรียนน้อมนำหลกัปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในชีวิตประจำวัน 
8 โครงการสถานศึกษาพอเพียง 20,000.00 3.1 1 2.6  
9 โครงการธนาคารออมทรัพย ์ 5,000.00 1.2 1 2.6  
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ที ่ โครงการ งบประมาณ 
สอดคล้อง
มาตรฐาน
การศึกษา 

สอดคล้อง
นโยบายและ
จุดเน้น สพฐ. 

สอดคล้อง
นโยบาย

กระทรวงฯ 
หมายเหตุ 

กลยุทธ์ที่ 2 ส่งเสริมให้ผู้เรียนและบุคลากรในโรงเรียนน้อมนำหลกัปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในชีวิตประจำวัน 
10 โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล - 1.2 8 2.6  
กลยุทธ์ที่ 3 นักเรียนมีผลสมัฤทธิท์างการศึกษาท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา 
11 โครงการห้องสมุดมีชีวิต 170,000.00 1.1 3 2.1  
12 โครงการพัฒนาผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนรู ้ 915,059.20 1.1 3 2.5  
13 โครงการพัฒนาคณุภาพผู้เรยีน 1,228,282.98 3.1 5 2.5,2.6  
14 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศด้านดนตรสีากล 30,000.00 3.1 1 2.11  
15 โครงการห้องเรียนพิเศษดา้นภาษาอังกฤษฯ 13,647,800.00 1.1 3 2.5  
16 โครงการพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาต่างประเทศ 60,000.00 1.1 5,7 2.1,2.10,2.11  
17 โครงการส่งเสริมการอ่าน-เขียน 30,000.00 1.1 4 2.1,2.11  
18 โครงการส่งเสริมทักษะคอมพิวเตอร์เพื่อการศึกษาฯ 486,000.00 3.2 3 2.1  
19 โครงการพัฒนาการเรียนร่วม 1,000.00 1.2 2 2.11  
20 โครงการพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาจีน 486,000 1.1 5,7 2.10,2.11  
21 โครงการประชาธิปไตยในโรงเรียน 20,000.00 1.2 1 2.11  
22 โครงการพัฒนาและปรบัปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 30,000.00 1.1 9 2.11  
23 โครงการพัฒนาสื่อการเรียนการสอนฯ 250,000.00 3.2 3,10 2.1,2.10  
24 โครงการพัฒนาการจัดการเรยีนการสอน 5,000.00 3.1 10 2.1,2.10,2.11  
25 โครงการส่งเสริมความสามารถดา้นกีฬา 180,000.00 1.2,3.1 7 2.11  
26 โครงการยุวทตูความด ี 20,000.00 1.2 3 2.11  
27 โครงการส่งเสริมสุขภาพ 300,000.00 1.2 3 2.7,2.8  
28 โครงการวันสำคัญ 70,000.00 1.2 1 2.6  
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ที ่ โครงการ งบประมาณ 
สอดคล้อง
มาตรฐาน
การศึกษา 

สอดคล้อง
นโยบายและ
จุดเน้น สพฐ. 

สอดคล้อง
นโยบาย

กระทรวงฯ 
หมายเหตุ 

กลยุทธ์ที่ 4 ปลูกฝังให้ผู้เรียนมีจิตสำนึกร่วมอนุรักษส์ืบสานศิลปวัฒนธรรมไทย 
29 โครงการส่งเสริมความสามารถดา้นศิลปวัฒนธรรมไทย 70,000.00 3.1 4 2.6  
30 โครงการส่งเสริมทักษะอาชีพ 30,000.00 1.1.6 2 2.6  
31 โครงการโรงเรียนคุณธรรม 10,000.00 1.2 1 2.11  
กลยุทธ์ที่ 5 พัฒนานักเรียน บุคลากร และโรงเรียนให้มีประสิทธิภาพ เกิดเป็นความภาคภูมิใจ 
32 โครงการสรรหาจัดจ้างครูและบุคลากรฯ 180,000.00 2.4 9 1.8  
33 โครงการพัฒนาศักยภาพครสูู่มืออาชีพ 100,000.00 2.4 10 1.1  
34 โครงการพัฒนาระบบการเงิน บัญชี และพัสด ุ 64,268.64 2.6 13 1.4  
35 โครงการสร้างชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ 12,805.92 2.4 10 1.1  
36 โครงการสร้างความสัมพันธ์ชุมชน/ท้องถิ่น 130,298.24 2.6 11 2.1  
37 โครงการพัฒนางานทะเบยีน 100,000.00 2.6 9 2.2,2.9  
38 โครงการพัฒนาระบบบรหิารจดัการงานบริหารทั่วไป 25,000.00 2.2 8 2.3  
39 โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ 15,000.00 1.2 2 2.6  
40 โครงการโรงเรียนสุจริต 3,000.00 1.2 13 2.6  
41 โครงการเปิดบ้านลานวิชาการ 70,000.00 3.1 2 2.11  
42 โครงการประกันคณุภาพภายในสถานศึกษา 1,000.00 2.2 13 2.11  
43 โครงการนิเทศภายใน 1,000.00 3.3 3 2.11  
44 โครงการการพัฒนาวิจัยและนวัตกรรม 25,000.00 1.1,3.1 3 2.11  
45 โครงการพัฒนาระบบการวดัและประเมินผล 200,000.00 1.1,1.2 3 2.5  
46 โครงการพัฒนาระบบงานวิชาการ 70,000.00 2.2 13 1.4  

 


